i yderkommuner med et niveau for lejeindtægter pr. beboelsesenhed, der matcher
ejendommenes geografiske beliggenhed. Ud fra en historik om stort set ikke-eksisterende
tomgang, er der ikke modregnet tomgangsleje. Afkastprocenter er fastlagt til mellem 9,5 -
10% for ejendomme i Lemvig ud fra en vurdering af geografisk og bymæssig beliggenhed
og lejeindtægtsniveau pr. beboelsesenhed.
Vedligeholdelsesomkostninger er indregnet med 30 kr. pr. m2 i beregningen af dagsværdi,
mens der er indregnet 3,5% af brutto-huslejeindtægten til øvrige driftsomkostninger.

15

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
:

2
2
e
f2

4
p
H

p
h
w

2
4
8
5
4
1

5
2

2

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi  (Fortsat)

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 30. juni 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkast-
krav i intervallet 9,5 % - 10 %. Afkastkravet kan opgøres til gennemsnitlig 9,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede
værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav -0,5% Basis 0,5 %

kr. kr. kr.

Afkastprocent 9,2 9,7 10,2

Dagsværdi 11.750.000 11.145.000 10.598.000

Ændring i dagsværdi 605.000 0 -547.000

5 Langfristede gældsforpligtelser

Gæld
1. juli 2021

Gæld
30. juni 2022

Afdrag
næste år

Restgæld
efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 8.260.824 7.217.168 256.945 5.557.116
Deposita 305.607 277.382 0 0

8.566.431 7.494.550 256.945 5.557.116

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, der udgør 7.339 tkr. før amortiseringssaldo pr.
30. juni 2022, er der givet pant på nom. 9.041 tkr. i grunde og bygninger, hvis
regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 12.806 tkr.

Til sikkerhed for bankindestående, der udgør netto 1.340 tkr. pr. 30. juni 2022, har selskabet
udstedt ejerpantebreve på nom 1.500 tkr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige
værdi udgør 10.419 tkr.

16

T
h

is
 d

o
c
u
m

e
n
t

h
a
s
 e

s
ig

n
a
tu

r
A

g
re

e
m

e
n
t-

ID
:

2
2
e
f2

4
p
H

p
h
w

2